
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones
/

Modificado Devengado Pagado
Subejercicio

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2512

SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE MOCORITO A.C.

(Cifras en Pesos)

6,716,450.16 201,819.34 6,918,269.50 6,402,546.39 6,402,546.39SERVICIOS PERSONALES 515,723.11

1,284,190.56 8,921.92 1,293,112.48 1,212,769.74 1,212,769.74REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 80,342.74

4,129,794.00 118,985.31 4,248,779.31 4,003,997.50 4,003,997.50REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 244,781.81

1,083,447.64 -58,835.30 1,024,612.34 869,027.58 869,027.58REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 155,584.76

219,017.96 132,747.41 351,765.37 316,751.57 316,751.57SEGURIDAD SOCIAL 35,013.80

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PREVISIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00  

1,976,000.04 -80,217.56 1,895,782.48 1,101,858.21 1,087,880.45MATERIALES Y SUMINISTROS 793,924.27

376,000.00 0.00  376,000.00 159,740.42 155,938.32MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 
OFICIALES

216,259.58

100,000.00 19,414.00 119,414.00 88,779.63 88,779.63ALIMENTOS Y UTENSILIOS 30,634.37

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00  

0.00  56,739.42 56,739.42 56,739.42 56,739.42MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 0.00  

140,000.00 -6,033.00 133,967.00 76,292.61 76,292.61PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 57,674.39

980,000.00 -216,344.78 763,655.22 430,593.33 430,593.33COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 333,061.89

0.00  1,734.20 1,734.20 1,734.20 1,734.20VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00  

380,000.04 64,272.60 444,272.64 287,978.60 277,802.94HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 156,294.04

1,219,549.82 -85,477.25 1,134,072.57 574,641.70 558,041.84SERVICIOS GENERALES 559,430.87

224,000.00 4,757.67 228,757.67 115,216.49 114,536.49SERVICIOS BÁSICOS 113,541.18

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00  

55,000.00 -4,166.67 50,833.33 8,004.00 8,004.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 42,829.33
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9,999.96 0.00  9,999.96 235.48 235.48SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 9,764.48

99,999.98 15,519.86 115,519.84 115,519.84 115,519.84SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00  

300,000.00 -68,339.42 231,660.58 49,963.76 42,830.90SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 181,696.82

375,000.00 -74,739.20 300,260.80 144,229.15 144,229.15SERVICIOS OFICIALES 156,031.65

155,549.88 41,490.51 197,040.39 141,472.98 132,685.98OTROS SERVICIOS GENERALES 55,567.41

150,003.98 156,539.49 306,543.47 174,299.00 174,299.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 132,244.47

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00  

150,000.00 -5,957.51 144,042.49 12,468.00 12,468.00AYUDAS SOCIALES 131,574.49

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00  

3.98 162,497.00 162,500.98 161,831.00 161,831.00DONATIVOS 669.98

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00  

0.00  341,272.32 341,272.32 337,852.32 337,852.31BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,420.00

0.00  56,937.32 56,937.32 56,937.32 56,937.31MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00  

0.00  17,615.00 17,615.00 14,195.00 14,195.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 3,420.00

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00  
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0.00  73,000.00 73,000.00 73,000.00 73,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00  

0.00  193,720.00 193,720.00 193,720.00 193,720.00BIENES INMUEBLES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  ACTIVOS INTANGIBLES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  INVERSIÓN PÚBLICA 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PARTICIPACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  APORTACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  CONVENIOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  DEUDA PÚBLICA 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00  
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0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  COSTO POR COBERTURAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  APOYOS FINANCIEROS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00  

TOTAL DEL EGRESO 10,062,004.00

533,936.34

10,595,940.34

8,591,197.62

8,560,619.99

2,004,742.72

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LCPF SERVANDO GUTIERREZ VALDEZ MC CELINA MEDINA SALAZAR

CONTADOR DIRECTORA
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